
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-   392-18/VS-2025 

Praha 25. února 2025 
 

Žadatelka: 
XXX 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Ministerstvo vnitra obdrželo od výše uvedené žadatelky dne 18. 2. 2025 
žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Žadatelka se konkrétně dotazuje, zda jsou všichni honorární konzulární úředníci 
působící v zahraničí oprávněni ověřovat podpisy a dále žádá o seznam všech míst 
v zahraničí, včetně konzulárních úřadů a ambasád, kde je možné ověřit podpisy. 

V souladu s § 18 odst. 3 písm. b) zákona č. 150/2017 Sb., o zahraniční službě 
a o změně některých zákonů (zákon o zahraniční službě), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zahraniční službě“), provádí zastupitelský úřad České 
republiky legalizaci (tj. ověřování podpisů). Legalizaci může provádět pouze 
konzulární úředník a honorární konzulární úředník, který složil zkoušku, jejímž 
obsahem je písemné ověření znalostí právních předpisů týkajících se oblasti 
vidimace a legalizace a schopnosti jejich použití (viz § 18 odst. 7 zákona o zahraniční 
službě).  

Podle § 6 odst. 3 písm. c) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, je v působnosti 
Ministerstva zahraničních věcí agenda řízení zastupitelských úřadů v zahraničí. 

*MVCRX08DZNB7* 
MVCRX08DZNB7 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Vzhledem k této skutečnosti je třeba obrátit se s žádostí o poskytnutí seznamu všech 
míst v zahraničí, kde je možné ověřit podpisy, přímo na Ministerstvo zahraničních 
věcí.  
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 


